

Läkemedelsordinationer, generella på Kvinnokliniken

Gäller för: Kvinnokliniken Växjö

- Utdelning av läkemedel ska utföras på läkares ordination. Undantag från detta är en generell läkemedelsordination.
- Innan läkemedel ges kontrolleras om allergi mot läkemedlet ifråga är känt. Vid minsta tveksamhet ska detta ej ges.
- Vad gäller preparatens kontraindikationer är här endast de vanligaste upptagna. För att ge läkemedel förutsätts god kännedom om dess effekt och kontraindikationer. För ytterligare information hänvisas till FASS.
- Byte av läkemedel enligt synonymlista ska dokumenteras och signeras i originalhandling.
- Patienter som ordinerats epidural opioid får inte ges tilläggsmedicinering med opioider eller sederande läkemedel utan förgående kontakt med narkosläkare.

Generella läkemedelsordinationer

Indikation	Läkemedel	Dosering/ max dos	Anmärkning/kontraindikation
Akut behandling	Infusion Ringer-Acetat	1000ml vb	Skall ges på 4 timmar
Anemi	Tablett Duroferon 100mg Kapsel Niferex 100mg Tablett Cytotec 0,2mg	1 x 2 1 x 1-2 4 tabletter vb	Vid atonisk blödning efter förlossning
Antikonception/akut p-piller	Tablett NorLevo 1,5mg	1tablett vb	
Annan ordinationsorsak	Injektion Konakion 10mg/ml Oxytocin 8,3mikrogram/ml Injektion Bricanyl 0,5mg/ml Xylocain gel 2% Spray Xylocain 100mg/ml Injektion Buscopan 20mg/ml	0,1ml vb 1 mli 500 ml NaCl vb 0,5ml vb,sc,iv 1 applicering vb 1 dos vb högst 20 doser/dygn 1ml vb iv	Start med 20ml/h Vg se PM ang värkstimulerande dropp
Blödning	Erythrocyter – Sagma	300ml vb	
Bröstsmärta	Sublingualspray	1-2	OBS! Tillkalla läkare om

	Nitrolingual 0,4mg/dos	sprejning vb, högst2 sprejningar per dygn	bröstsmärtorna inte avtar. Försiktighet vid akut hjärtinfarkt, hypotension
Förstoppning	Mixt Laktulos 670mg/ml	30ml vb per os	OBS!Läkarordination krävs till pat som vårdas för bukbesvär/tarmoperatio n
	Klyxma Klyx 1mg/ml+250mg/ ml	Ett Klyx vb	Ej till pat. med sfinkterruptur OBS!Läkarordination krävs till pat som vårdas för bukbesvär/tarmoperatio n
	Klyxma Microlax	Ett Microlax vb	Ej till pat. med sfinkterruptur
	Klyxma Resulax 8,5g	Ett Resulax vb	Vid tillfällig förstoppning OBS!Läkarordination krävs till pat som vårdas för bukbesvär/tarmoperatio n
	Supp Dulcolax 10mg	1-2 supp vb	OBS!Läkarordination krävs till pat som vårdas för bukbesvär/tarmoperatio n
	Lösning Cilaxoral 7,5mg/ml orala droppar	10-15 droppar vb	Vid tillfällig förstoppning OBS!Läkarordination krävs till pat som vårdas för bukbesvär/tarmoperatio n
	Paraffinemulsion APL	30 ml vb	Ej till bukobs
	Pulver Movicol	1 dospåse x 2 högst 2 dospåsar per dygn	OBS!Läkarordination krävs till pat som vårdas för bukbesvär/tarmoperatio n

GBS i urinen	Pulver Bencylpenicillin till injektion- /infusionsvätska	20ml vb	Ges till förlöst. Ges under 3-5 minuter. Inget annat läkemedel får ges samtidigt i samma infart.
Halsbränna	Mix Gaviscon Tuggtablett Novaluzid Mix Novaluzid	10-20ml vb 1 tuggtablett vb 10ml per os	
Hemorroider	Supp Scheriproct 1,3mg/1mg Rektalsalva Scheriproct 0,19%/0,5% Supp Xyloproct Rektalsalva Xyloproct	1 supp vb, högst 2 supp per dygn 1 applicering vb, högst 2 applicering ar per dygn 1 suppvb, högst 2 supp per dygn 1 applicering vb	
Hosta (segt slem)	Brustablett Acetylstein 200mg	1 brustablett vb, höst 3 brustablett er per dygn	Vid slembildning
Hosta (rethosta)	Tablett Nipaxon 50mg Mix Nipaxon 5mg/ml Mix Mollipect	1 tablett vb, högst 3 tabletter per dygn 10ml vb, högst 30ml per dygn 15 ml vb,	Vid rethosta

	0,5mg/ml + 1mg/ml	högst 60ml per dygn	
Hypoxi	Syrgas under vårdtid på sjukhus – Inhalationsgas	2 liter/minut vb	Postop vid illamående, smärta,blödningeller låg saturation. Vid KOL krävs läkarordination
Illamående	Tablett Ondansetron 4mg	1 tablett vb,högst 3 tabletter per dygn	
	Injektion Ondansetron2m g/ml	2ml vb, högst 6ml per dygn	Försiktighet föreligger vid iv administration vid:Qt-förändringar eller hjärtarytmier inklud. Elektrolytrubbningar, hjärtsvikt, bradyarytmi,användning av andra läkemedel som sänker hjärtfrekvensen
	Injektion Dridol 2,5mg/ml	0,3ml vb, högst 0,6ml per dygn	Se delegeringsbeslut! Se PM
	Tablett Lergigan Comp 10mg/50mg/10 mg	1 tablett vb	
	Tablett Primperan 10mg	1-2 tabletter vb, högst 6 tabletter per dygn	Försiktighet vid nedsatt njurfunktion, uttalad hypertoni Kontraind. Feokromocytom/misstän kt feokromocytom
	Injektion Primperan 5mg/ml	1-2ml vb, högst 3ml per dygn	
	Tablett Postafen25mg	1 tablett vb, högst 2 tabletter per dygn	

Inför åtgärder/undersökningar	Tablett Bactrim 400mg/80mg	2 tabletter som engångsdos	Nedsatt leverfunktion
	Tablett Flagyl 400mg	3 tabletter som engångsdos	Nedsatt leverfunktion
	Tablett Alvedon 500mg	4 tabletter som engångsdos	Nedsatt leverfunktion Försiktighet vid nedsatt njurfunktion och hypertoni
Latensfas	Injektion Morfin 10mg/ml	1ml som engångsdos	
	Tablett Zopiclone 5mg	1 tablett som engångsdos	
	Tablett Targiniq 5mg/2,5mg	1 tablett som engångsdos	
Lugnande medel	Tablett Stesolid 5mg	1 tablett vid behov	Vid tillfällig oro
	Tablett Stesolid 2mg	1 tablett vid behov	Vid tillfällig oro
	Rektallösning Stesolid 5mg/ml	1ml vid behov	
	Supp Stesolid 5mg	1-2 supp vid behov	Vid tillfällig oro
Motverka ocklusion av infart	Injektion Heparin 100IE/ml	2,5ml vid behov	
	Actilyse 1mg/ml	1-2ml vb	Se PM
Nikotinabstinens	Depotplåster Nicotinell 7mg/24timmar	1 plåster vid behov	Får inte appliceras före operation, operationsdagen
	Depotplåster Nicotinell 14mg/24 timmar	1 plåster vid behov	Får inte appliceras före operation, operationsdagen
	Depotplåster	1 plåster	Får inte appliceras före

	Nicotinell 21mg/24 timmar	vid behov	operation, operationsdagen
Nästäppa	Näsdroppar Nezeril 0,5mg/ml	1 dos vid behov	Högst 10 dagar i följd
Orala svampinfektioner	Suspension Nystimex 100000IE/ml	1 applicering vid behov	Dosen sköljs runt i munnen och sväljs ned
Pre- och postoperativ behandling	Tablett Diklofenak 50mg Tablett Cytotec 0,2mg	2 tabletter 1 tablett	
Prematur < v 37+0	Injektion/infusio n Bencylpenicillin	20 ml vid behov	Inget annat läkemedel får ges samtidigt i samma infart Ges tills förlöst Ges under 3-5 minuter
Rh negativ	Injektion Rhophylac 1500IE (300mikrog)	1 förfylld spruta vb	Till Rh-neg mamma med Rh-pos barn inom 48-72 tim post partum
Rubella ej immun	Injektion M-M- RVAXPRO	Engångsdos	Ges post partum enligt PM Ges sc till vissa grupper, se PM
Smärta	Tablett Alvedon Novum 500mg Tablett Alvedon 500mg Supp Alvedon 500mg Supp Alvedon 60mg	1-2 tabletter vid behov 1-2 tabletter 3- 4 gånger dagligen 1-2 supp vid behov 1 supp vid behov	Nedsatt leverfunktion Försiktighet vid nedsatt njurfunktion och hypertoni Nedsatt leverfunktion Försiktighet vid nedsatt njurfunktion och hypertoni Nedsatt leverfunktion Försiktighet vid nedsatt njurfunktion och hypertoni Ges endast till barn > 3kg Om fortsatt behov, kontakta barnläkare

Tablett Alvedon forte 1g	1 tablett vid behov	Nedsatt leverfunktion Försiktighet vid nedsatt njurfunktion och hypertoni
Brustablett Alvedon 500mg	1-2 brustablett vid behov	Nedsatt leverfunktion Försiktighet vid nedsatt njurfunktion och hypertoni
Infusion Paracetamol 10mg/ml	100ml vid behov 1-4 gånger/dygn	Nedsatt leverfunktion Försiktighet vid nedsatt njurfunktion och hypertoni
Tablett Citodon 500mg/30mg	1-2 tablett vid behov	Gallbesvär
Brustablett Citodon 500mg/30mg	1-2 brustablett vid behov	Gallbesvär
Tablett Ibuprofen 400mg	1 tre gånger dagligen	Ej till oförlösta utan läkarordination
Tablett Naproxen 500mg	1 tablett vid behov	Ej till oförlösta
Kapsel Oxynorm 5mg	1 kapsel vid behov	Försiktighet vid bronkialastma Nedsatt leverfunktion
Lösning Oxynorm 1mg/ml	5ml vid behov	Försiktighet vid bronkialastma Nedsatt leverfunktion
Injektion Ketogan(5mg/ml)) Spädd till 1mg/ml	1ml vid behov	Spädning: 1ml Ketogan Novum 5mg/ml till slutlig koncentration 1mg/ml: Blandas med 4ml NaCl
Injektion Morfin (10mg/ml) Spädd till	1-10ml vid behov	Spädning för Morfin 10mg/ml till 1mg/ml: Blandas med 9ml NaCl

	1mg/ml Injektion Petidin 50mg/ml Injektion Carbocain 10mg/ml	1-2ml vid behov 20ml vb	Ges långsamt Vid normal graviditet och CTG ua 10 + 10ml Ges submuköst Post partuminfiltration alternativ som pudendusblockad enligt Pm
Sömnbesvär	Kapsel Heminevrin 300mg Tablett Zopiklone 5mg Tablett Propavane 25mg	1-2 kapslar vid behov 1-1,5 tablett vid behov 1-2 tabletter vid behov	Akut lunginsufficiens Vid tillfällig sömnsvårighet Bra till oroliga äldre Försiktighet vid nedsatt lever- och njurfunktion 30-60 minuter före sängdags
Utruskontrahering/blö dning	Injektion Oxytocinon 8,3mikrog/ml Injektion Methergin 0,2mg/ml	1-2 ml vb 1ml vb	Endast till förlöst pat Endast till förlöst pat
Vattenavgång > 18 tumar	Injektion- /infusionsvätska Bencylypenicillin	20ml vid behov	Inget annat läkemedel får ges samtidigt i samma infart Ges tills förlöst Ges under 3-5 minuter
Vätskebehov	Infusion Rehydrex med glukos 25mg/ml	1000ml vid behov Ges på 8 timmar	Till patienter som skall opereras och inte kommit till operation kl 10:00 Patienter som har

			druckit dåligt och eller haft stora förluster under dagen Opereras samma dag och inte fått vätska ordinerat och som varken kan/får dricka
	Infusion NaCl 9mg/ml	1000ml vid behov Ges på 8 timmar	
	Infusion NaCl 9mg/ml	500ml vid behov Ges på 4 timmar	

Giltig fr.o.m: 2020-12-18
Giltig t.o.m: 2022-12-18 00:00:00
Identifierare: 117980
Läkemedelsordinationer, generella



Vid upptäckt av felaktig information eller länk, vänligen meddela faktaägare